1

EDITAL DE LEILÃO Nº 02/UNOESC-R/2012

ATA Nº 01/2012

Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e doze, as quinze horas, nas

dependências da sala de reuniões no Centro Administrativo da Unoesc, situada a Rua Getulio

Vargas, 2125, reuniram-se o Leiloeiro e equipe de apoio designada pelo Portaria nº

56/UNOESC-R/2010 e Portaria nº 142/UNOESC-R/2012, para realização de sessão pública de

Leilão nº 02/2012 autorizado pela Resolução nº 06/CONS.ADM/FUNOESC/2012 e demais

normas pertinentes, observadas as condições estabelecidas no Ato Convocatório, para

alienação de bens pertencentes a Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina –

FUNOESC. Às quinze horas iniciou os procedimentos de credenciamento dos interessados em

participar do leilão. Atenderam as exigências do edital, os abaixo qualificados, conforme

documentação acostada aos autos do processo a saber:

N° Nome CPF/CNPJ

01 Silvana de Almeida Leite Ratti 805.184.947-72

02 Orlando Bucco 509.252.299-20

03 Rony Luiz 711.646.939-72

Os bens a serem leiloados estiveram disponíveis para vistoria dos interessados entre os dias

19/09/2012 a 20/09/2012, sendo eles:

Na hora previamente designada, o Leiloeiro declarou aberta a sessão, em seguida, prestou os

esclarecimentos acerca da forma de condução do leilão, informando as regras para que fossem

oferecidos os lances, através de manifestação do interessado e o valor pretendido para o

Item  Descrição  Lance Mínimo

01
Um veículo passageiro/automóvel Renault Megane Gran Tour
Dynamique 2.0, RENAVAM 976220776, chassi nº
93YKM2N368J035943 , Placa MEL4435, ano/modelo 2008/2008,
gasolina, cor cinza.

R$ 23.814,00

02
Um Veículo passageiro/automóvel Fiat Uno Mille Fire Flex, 1.0,
Renavam 980364175, Chassi nº 9BD15802786172221, Placa
MFC 9125, ano/modelo 2008/2008, Álcool/Gasolina, Cor Branca.

R$ 12.099,00

03
Um Veículo passageiro/automóvel Fiat Uno Mille Fire Flex, 1.0,
Renavam 980354480, Chassi nº 9BD15802786172163, Placa
MFC 8675, ano/modelo 2008/2008, Álcool/Gasolina, Cor Branca.

R$ 12.099,00

2

arremate, iniciando então a fase de lances dos objetos colocados a leilão sendo obtido o

seguinte resultado.

Item Arrematado por  Valor inicial em R$  Valor arremate em R$

01 Rony Luiz R$ 23.814,00 R$ 25.100,00

02 Orlando Bucco R$ 12.099,00 R$ 12.099,00

O item nº 1 veículo Megane Gran Tour foi arrematado pelo Sr. Rony Luiz ao valor de R$

25.100,00 (vinte e cinco mil e cem reais) O item 02 Fiat Uno Mille Fire foi arrematado por Sr.

Orlando Bucco ao valor de R$ 12.099,00 (doze mil e noventa e nove reais). Ao final dos

trabalhos o Leiloeiro, informou que o resultado do presente leilão será publicado na forma da

Lei além de ser disponibilizado no endereço eletrônico WWW.unoesc.edu.br. Em seguida, deu

por encerrado os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que vai assinada pelo Leiloeiro,

juntamente com a equipe de apoio e demais participantes. O processo será encaminhado ao Sr

Reitor para homologação.

Alciomar Antonio Marin

Leiloeiro

Carla Rodrigues

Membro

Giovana Moreira

Membro

Luciana Baldissera                           Rony L uiz                                       Orlando B ucco
        Membro                           CPF: 711.6 46.939-72                              CPF: 509.252.299-20